Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N" 80/22

EXMO SENHOR PRESIDENTE DA C:AMARA MUNICIPAL DE BURITAMA — SP

A vereadora que esta subscreve. nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de
Vossa Excelência, ao Senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam
feitos os estudos necessários no sentido de programar para o orçamento de 2023, a
atualização monetária dos contratos e/ou convênios celebrados com as Entidades
Assistenciais do Município, que recebem estes repasses e/ou subvenções financeiras para
atenderem suas demandas apresentadas ao Município através de seus respectivos planos de
trabalho.

Solicita ainda, a possibilidade de efetuar estudos no sentido de que neste exercício
ainda possa. dentro da disponibilidade financeira. um  repasse complementar para atender a
demanda existente.

A solicitação se justifica e fundamenta, tendo em vista as reivindicações elaboradas
por representantes destas Entidades, que viram a necessidade e a dificuldade no decorrer
deste ano de 2022, do quanto as despesas apresentadas em seus respectivos planos de
trabalho, aumentaram em virtude da situação financeira do Pais.

Isto posto, por tratar-se de matéria relevante, requer a urgência na apreciação e
atendimento da referida indicação.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Prefeito. no sentido de acatar esta
sugestão. determinando de pronto a sua execução. obvio sem interferir no planejamento
econômico do Município.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2022.

Av. Benedito Alves Range!, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria©buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2